sesión celebrada el día 02 de febrero de 2021, se adjudicó el contrato administrativo 
de “SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES 
(C/050/CON/2019-085 S.A.R.A), a la mercantil PROTECCIÓN GERIÁTRICA 2005, 
S.L. (ASISTENZA) (CIF B-53977013), por un importe total de 1.922.504,00€ (UN 
MILLÓN NOVECIENTOS VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS CUATRO EUROS), más la 
cantidad de 76.904,00€ (SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUATRO EUROS) 
correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de duración de 
DOS AÑOS a contar desde la fecha de la formalización del contrato, previéndose la 
posibilidad de celebración de prórroga o prórrogas que no superen, conjunta o

[...]

en sesión celebrada el día 20 de diciembre de 2022, se acordó prórroga del contrato 
administrativo de “SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DEL AYUNTAMIENTO DE 
MÓSTOLES (C/050/CON/2019-085 S.A.R.A),a la mercantil PROTECCIÓN 
GERIÁTRICA 2005, S.L. (ASISTENZA) (CIF B-53977013), por un importe total de 
1.922.504,00€ (UN MILLÓN NOVECIENTOS VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS CUATRO 
EUROS), más la cantidad de 76.904,00€ (SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
CUATRO EUROS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo 
de duración de UN AÑO para el período comprendido entre el 02 de marzo de 2023 
hasta el 01 de marzo de 2024 (ambos inclusive) con sujeción a los términos fijados en 
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.

[...]

sesión celebrada el día 28 de febrero de 2024, se acordó prórroga forzosa del contrato 
administrativo de “SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DEL AYUNTAMIENTO DE 
MÓSTOLES (C/050/CON/2019-085 S.A.R.A),con  la mercantil PROTECCIÓN 
GERIÁTRICA 2005, S.L. (ASISTENZA) (CIF B-53977013), por un importe máximo de 
249.938,00€ (DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
OCHO EUROS), más la cantidad de 9.613,00€ (NUEVE MIL SEISCIENTOS TRECE 
EUROS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de 
duración de UN AÑO para el período comprendido entre el 02 de marzo de al 01 de 
junio de 2024 (ambos inclusive) o hasta la formalización del nuevo contrato si la misma 
tuviera lugar antes de la fecha indicada, todo ello manteniéndose inalterables y con

[...]

sujeción a los términos fijados en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares 
y de Prescripciones Técnicas y el contrato, así como la proposición presentada. 

Séptimo. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
96.130,00 € (NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA EUROS), €, mediante aval 
emitido por la entidad CREDENDO –EXCESS & SURETY, S.A., con número de 
Certificado de Seguro de Caución CRE2020000097.2. 

Habiendo transcurrido TRES MESES de garantía previsto en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares sin que resulten responsabilidades derivadas del contrato